
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

A 

FINANČNÍ SPOLUÚČASTI NA VYDÁNÍ SBORNÍKU 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

NLN, s. r. o. 
se sídlem: Praha 1, Náprstkova 272/1 O, 11 O 00 
zastoupená: RNDr. Evou Pleškovou, tel , email  
IČ : 48534391 
bankovní spojení:   
(dále jen „Přijemce") 

a 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Jilská 1, PSČ 11 O 00 
IČ: 67985955, DIČ:CZ67985955 
zastoupený ředitelem , PhDr. Ondřejem Ševečkem , Ph.O. , 
bankovní spojení :   
(dále jen „Partner 1" nebo „FLÚ') 

a 

Arcibiskupství pražské 
se sídlem: Hradčanské nám. 56/16, 118 00 Praha 1 - Hradčany 
zastoupené: Mons. ThDr. Janem Balíkem PhD., generálním vikářem, email: 

 
IČO: 00445100 .. . 
bankovní spojení :  
( dále jen „Partner 2" nebo „Arcibiskupstvt) 

společně také jako „smluvní strany'') 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci a finančn í 

spoluúčasti na vydání sborníku (dále jen „smlouva") 

Preambule 

Tato smlouva o spolupráci a finanční spoluúčasti na vydání sborníku vymezuje úlohu 
Příjemce a Partnerů , jejich práva a povinnosti, rozdělení zodpovědností a podmínky 
spolupráce v rámci výstupu z konference s názvem „Tisíc a padesát let pražského 
biskupství", která se uskutečnila ve dnech 9.-11 . 11. 2022 v Praze. 

Stránka 1 z 4 



I. 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci 
na vydání kolektivní monografie s názvem „Tisíc a padesát let pražského biskupství", a to v 
počtu 600 ks výtisků publikace (dále jen „Publikace"). 

li. 
Závazky smluvních stran 

Spoluprací smluvních stran se pro účely této smlouvy rozumí zejména následující: 

a} Partner 1 se zavazuje: 
• nejpozději do 15.1.2023 zajistit příjemci předání autorských textů; jde o konvolut 

26 konferenčních textů a 6 proslovů ze zahájení konference o rozsahu cca 800 
NS a 100 ilustrací. 
poskytnout finanční spoluúčast dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

b) Partner 2 se zavazuje: 
• poskytnout finanční spoluúčast dle podmínek uvedených v této smlouvě . 

c) Příjemce se zavazuje: 
• Spolupracovat na předtiskové a redakčn í přípravě a vytištění sborníku. 
• předat bezúplatně FLÚ 50 ks výtisků sborníku, přičemž ten je oprávněn s 

předanými výtisky sborníku naložit dle vlastního uvážení; 
• předat bezúplatně Arcibiskupství 300 ks výtisků sborníku, přičemž to je oprávněno 

s předanými výtisky sborníku nakládat jako s dary; 
• předat oběma Partnerům do 30 dnů od splnění účelu, tj. od vydání sborníku podle 

této smlouvy přeh led využití finančních prostředků a je srozuměn s tím, že 
poskytnutý příspěvek ze strany Partnerů může být poskytnut z veřejných 
rozpočtů , a tudíž podléhá kontrole dle příslušných obecně závazných předpisů; k 
příp. kontrole je povinen poskytnout nezbytnou součinnost; 
zajistit distribuci povinných výtisků podle zákona č. 37 /1995 Sb., o neperiodických 
publikacích, v platném znění. 

Ill. 
Finanční spoluúčast 

1. Partner 1 na základě této smlouvy poskytne Příjemci na vydání sborníku částku ve výši 
117 000 Kč včetně DPH (slpvy: sto sedmnáct tisíc korun českých). Finanční příspěvek 
bude bezhotovostně převeden na účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2. Účelově určený finanční příspěvek ve sjednané výši 117 000 Kč včetně DPH bude 
Příjemci poskytnut nejpozději do 31. prosince 2022. 

3. Partner 2 na základě této smlouvy poskytne Příjemci na vydání sborníku částku ve výši 
200 000 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě tisíc korun českých korun českých). Finanční 
příspěvek bude bezhotovostně převeden na účet Příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Tento účelově určený finančn í příspěvek (ve sjednané výši včetně DPH) bude 
Příjemci poskytnut nejpozději do 31. března 2023. 

Stránka 2 z 4 



4. Partneři a Příjemce se dohodli, že Sborník bude vydán do 20. dubna 2023. Nebude-li 
Příjemci předán konvolut textů a ilustrací do sjednaného termínu 15.1 .2023, posouvá se 
datum vydání o tolik dní, kolik činí zpoždění oproti termínu 15.1 . 2023. Nebude-li sborník 
vydán do 31 . října 2023, je Příjemce povinen finanční příspěvek v plné výši vrátit zpět na 
účty Partnerů uvedený v záhlaví této smlouvy a to do 5 dnů od marného uplynutí l hůty 
k vydání sborníku, tj . nejpozději k 5.11 .2023. 

IV. 
Zajištění závazků a odstoupení 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že některá ze 
smluvních stran hrubě poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou a nezjedná 
nápravu ani v dodatečně jí poskytnutém přiměřeném termínu. 

2. Partner 1 a Partner 2 je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
a) prodlení s vydáním sborníku je delší než 60 kalendářních dnů nebo 
b) Příjemce nedoloží, že finančn í prostředky byly použity v souladu s touto smlouvou 

nebo se ukáže, že byly použity v rozporu s touto smlouvou nebo · 
c) Příjemce poruší tuto smlouvu opakovaně nebo zvlášť závažným způsobem . 

3. V případě odstoupení od této smlouvy jsou strany povinny vrátit si přijatá plnění , a to bez 
zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení odstoupení od ,smlouvy 
ostatním smluvním stranám. 

v. 
Ostatní ujednání 

1. Partner 1 a Partner 2 bude uveden jako spoluvydavatel sborníku, včetně otištění loga, 
dále bude doplněna formulace „Vydáno ve spolupráci a s finanční podporou 
Filosofického ústavu Akademie věd České republiky, v.v.i." a „Vydáno ve spolupráci a s 
finanční podporou Arcibiskupství pražského". 

2. Partner 1 a Partner 2 i nadále zůstává vykonavatelem majetkových autorských práv 
k vydávanému dílu a touto smlouvou je neposkytují k užití třetím stranám. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí 
právním řádem české republiky , zejména pak zákonem č . 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit na základě dohody smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

3. Smlouva byla vypracována ve třech (3) vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvním stranám je známo a souhlasí, že tato smlouva i jej í případné dodatky budou 
uveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

Stránka 3 z 4 



znění (dále jen „zákon"). Smluvní strany jsou zajedno v tom, že tato smlouva neobsahuje 
nic, co by některá ze stran oprávněně považovala za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku nebo za informaci, jejíž poskytování je omezeno podle předpisů o 
svobodném přístupu k informacím nebo o ochraně osobních údajů , a nemají tudíž 
žádných požadavků na omezení rozsahu uveřejnění . 

6. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v sou ladu s citovaným zákonem 
uveřejnit Partner 1. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a tato vyjadřuje 
projev jejich svobodně projevené vůle učiněné nikoliv v tísni a že vzájemné plnění není v 
hruběm nepoměru. 

V Praze dne 19. prosince 2022 

V Praze dne 19. prosince 2022 

Stránka 4 z 4 

V Praze dne 19. prosince 




